
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS tur. 12 

RESOLUCION No. 87.1.2.1)0433 

SONIA ROCA DE HOUSER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87047 
DE 20 DE MARZO DE 1987. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 oe febrero de 1987 se 'ha otorgauo ante el Notario Tercero 
del cantón Ambato la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "MARIO RUBIO C. LTDA.*; 

QUE %dos señores Filomena Pazmiño Vda. de Rubio y el Licenciago 
Mario Rubio Pazmiño en sus calidades de Presidente y Gerente de la compañta 
materta de la presente, con el patrocinio gel doctor Angel Polibio Chaves, 
han solicitado la aprobación «e la escritura pública. a cuyo efecto 
han presentado tres copias certificadas ae la misma; 

QUE el Departamento «e Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favoralde No. úe12.0101.57/191 DE 11 de marzo de 1967; 

QUE el Departamento de Compañtas de Responsabilivcac Limitada 
de la Dirección General «de Derecho Societario, medidate memorando No. 
87.1.2.1.17/5 qe 27 ae marzo ce 1987, ha emitico informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez cue considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones que le conviere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “MARIO RUBIG 
C. LTDA.” por S/. 4'509.900.00 (CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES) 
con lo que asciende a S/. 5'000.000,00 (CINCO MILLONES DE SUCRES), diviaiao 
en 5,0900 participaciones ae S/. 1.000,00 (UN MIL SUCRES) de valor cada 
una; y, 5) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SZGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios «ae mayor circulación 
en Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el itotario Tercero del cantón Ambato, 
tom nota al nargen de la matriz de la escritura pública que 58 aprueba, 
del contentgo de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO - DBISPORER que 21 Registrador Mercantil del cantón Ambato: 
a) inscriba la referias escritura pública junto con la presente Resolución. 
archive una copla «e dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón «e da inscripción que se orasna; y, 9) cumpla las aemás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código 
de Comerzio.



   

REPUBLICA DEL ECUADOR Era 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"MARIO RUBIO C. LTDA." 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Ambato 
anote “21 margen de la matriz de la escritura de 15 de junto de 1979, 

por la cual se constituyó la compañta en referencia, que ha procedido 

a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

CUMPLiDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- ¡ADA y firmada en la Superintenaencia de Compañias, eu 
e 

Ga dido 

_rAg el A 

E OACROCADE HOUSE “ 
= - 

Quito, a 

    

  

eda inscrita con esta fecha la presente ttesolución de la "uperin- 

tendencia de Compañias, juntauente con la £scritura,bajo el número:3- 

Ciento veintiuno (121) del registro Mercantil.- Se anotó con el Nl- 

1.846 del Libro “epertorio.- Dí cumplimiento a la disposición cons+ 

tante en el Art. 42 de esta Resolución.».- CÚumpli con lo dispuesto en 

el Art. 33 del Código de Comercio.- Queda archivada la segunda copia 

las demás fuerón devueltas.- Ambato Abril 21 de 1.987 

  

te
 

gr
 mn” 

  

- 
R
E
G
 

JS
 | 1 | | | F Y 

I
L
I
I
I
I
E
 
1
,
 

X 

A
 mn 

¡lo 
y
 

, 
sh
 

ar
o 

rs
áN
 

7
 

a 

o
 

y
y
 

e
.
 

G


